
 
Centrum uměleckých aktivit, p. o. a Volné sdružení východočeských fotografů Hradec Králové, z. s. za 
finanční podpory Ministerstva kultury ČR, Královéhradeckého kraje a Statutárního města Hradce 
Králové, FOMy Bohemia spol. s r.o. a FOMEI a. s. Hradec Králové  
 

vyhlašují 
 

35. ročník fotografické soutěže 
PREMIÉRA 2024 

  

Podmínky účasti:  
 
Kategorie A: volná tvorba 
 

• Do soutěže se přijímají fotografie volné tvorby autorů, dosud nikde nevystavované ani 
nepublikované. 

• Počet fotografií: max. 10 jednotlivých snímků a/nebo max. 2 ucelené soubory (cyklus/seriál) 
v rozsahu od 5 do 8 snímků. 

• Přijímají se fotografie ve fyzické podobě – vytvořené digitální či analogovou cestou, kvalitně 
vytištěné, neadjustované a bez paspart, o rozměrech delší strany min. 24 cm a max. 60 cm 
(zdůvodnitelné odchylky možné po dohodě).  

• Každou fotografii zaslanou do soutěže označte v pravém dolním rohu rubové strany příjmením a 
jménem autora, adresou a názvem snímku, popř. názvem souboru (cyklu/seriálu) s pořadovým 
číslem. 

• Fotografie nahrajte řádně označené v digitální podobě (ve formátu JPEG) na  
https://www.uschovna.cz (do pole zpráva uveďte: Příjmení a jméno – Premiéra 2024)  
a odkaz ke stažení zásilky vložte do příslušné kolonky ve přihlášce (zásilku můžete rovněž odeslat na 
adresu foto@cuahk.cz). Fotografie v elektronické podobě slouží k propagaci soutěže, do katalogu a 
pro projekci při vyhlášení vítězů a rozborovém semináři.  
Fotografie v elektronické podobě budou mít název ve tvaru:  
Prijmeni Jmeno_Nazev fotografie nebo cyklu/serialu_poradove cislo.jpg 
Příklad: Novak Jan_Dialog_01.jpg.   
Optimální velikost fotografie v elektronické podobě je 24 cm na delší straně při 300 DPI. Fotografie 
ukládejte bez komprese, tj. beze ztrát na kvalitě. 
 
Název a označení fotografie v elektronické verzi, na papírové fotografii i na přihlášce musí být 
totožné.  
 
Zásilky, které nebudou splňovat uvedené podmínky, nebudou do soutěže přijaty. 
 
Tip poroty:  
Doporučujeme nepřidávat k fotografiím bezdůvodné a vizuálně rušivé rámečky nebo kontury 
vytvořené ve fotoeditoru. 
 
Kategorie B:  
 

• Pořadatelé se pro letošní ročník rozhodli nevyhlásit kategorii B.  

https://www.uschovna.cz/


Administrativní poplatek:  

• 160 Kč (platba bankovním převodem či kartou při odeslání přihlášky).  
 
 

Vyhodnocení: 
 

• Soutěž vyhodnotí odborná porota, jmenovaná pořadatelem, a navrhne udělení osmi 
finančních cen v celkové hodnotě 8 000 Kč (á 1 000 Kč), které věnuje Volné sdružení 
východočeských fotografů, Hradec Králové, z. s.  
Autoři vítězných fotografií dále obdrží: 

- Věcné ceny od sponzorů: FOMA Bohemia spol. s r. o. Hradec Králové a FOMEI a. 
s. Hradec Králové.  

- Volný vstup do foto/film studia zdarma v průběhu jednoho roku (věnuje 
Centrum uměleckých aktivit, p. o. Hradec Králové).  

 

• Porota má právo vyjmout z cyklu nebo seriálu jednotlivé fotografie a hodnotit je jako 
samostatné snímky. 

• Pořadatel má právo na doporučení poroty ceny sloučit nebo některou z nich neudělit. 

• Z oceněných fotografií a dalších vybraných snímků bude utvořena výstavní kolekce, kterou 
budete moci zhlédnout v Galerii Na Hradě v Hradci Králové a v Informačním centru v Hradci 
Králové v listopadu 2024. Bližší informace o místech konání a časovém harmonogramu 
repríz výstav budou včas na https://www.cuahk.cz/. 

• Pořadatel nezodpovídá za poškození fotografií při poštovní přepravě. 

• Svým podpisem na přihlášce autor souhlasí s podmínkami soutěže a s případným 
uveřejněním svých fotografií k propagaci soutěže bez nároku na honorář. 

 
 

Rámcový harmonogram soutěže: 
 
Vyhlášení soutěže    duben 2024 
Uzávěrka soutěže    30. září 2024 
Vyhodnocení (porota)    říjen 2024 
Výstava 16. listopadu 2024–12. ledna 2025 (Galerie Na Hradě), 

(1.–30. listopadu 2024 v Informačním centru) 
Vernisáž v Galerii Na Hradě   15. listopadu 2024                                                                               
Předání cen, rozborový seminář   listopad 2024 (bude upřesněno pozvánkou) 
Vrácení fotografií    březen–květen 2025 
 
 

Adresa pro příjem fotografií: Centrum uměleckých aktivit p. o. 

Premiéra 2024 
Tomkova 139 
500 03 Hradec Králové 
 

Informace:     Zuzana Capoušková 

tel.: 775 011 857, e-mail: foto@cuahk.cz 
www.cuahk.cz 
 

Podmínky organizátora a následné práce s daty soutěžících jsou v rámci GDPR. 

mailto:foto@cuahk.cz
http://www.cuahk.cz/

